

نخستین گوزن زرد ایرانی در ارسنجان

نخستین گوساله زرد ایرانی در سال ۱۴۰۲ در سایت پرورش و نگهداری گوزن زرد شهرستان ارسنجان متولد شد؛ تولد این گوزن زرد ایرانی در پهنه نگهداری این گونه حیات وحش، نویدبخش شرایط مناسب برای زیست گوزن زرد در این شهرستان است. رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان ارسنجان شنبه با اعلام این خبر گفت: همه تمهیدات لازم برای فراهم شدن شرایط امن و ایمن زیست گوزن زرد ایرانی در سایت ارسنجان پیش بینی شده‌است. حسن ابراهیمی با اشاره به اینکه سایت احیا و تکثیر گوزن زرد ایرانی در ارسنجان این روزها زیستگاهی مناسب برای این دسته از حیوانات و حیات وحش است افزود: سایت احیا، تکثیر و پرورش گوزن زرد به مساحت حدود ۳۰۰ هکتار در هشت کیلومتری شرق شهر ارسنجان در جنگل خلیل بیک واقع شده و زیستگاهی مناسب برای پرورش گونه گوزن زرد است.او اضافه کرد: گوزن زرد ایرانی از نظر حفاظتی از سوی سازمان بین‌المللی حیات وحش جزو گونه‌های در معرض خطر اراضی اعلام شده و در سال‌های گذشته با ایجاد شرایط امن وایمن در پهنه زیست محیطی نگهداری گوزن زرد در این شرایط جمعیت این گونه کمیاب رو به فزونی است. رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان ارسنجان خاطر نشان کرد: تعداد گوزن زرد در این سایت به دلیل نبود تعارضات از جمله گونه پلنگ، فرام‌شدن امنیت، تغذیه و توزیع علوفه در فصول خشک سال، پایش و گشت و کنترل و مدیریت بهینه، رشد نسبتاً مطلوب و خوبی داشته است.

برداشت «پل حافظ» به نوروز ۱۴۰۳ موکول شد

معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران گفت: با توجه به اینکه برداشت پل حافظ باید در ایام تعطیلات انجام شود، در صورت پایان و تأیید مطالعات، نوروز ۱۴۰۳ انجام خواهد شد. عباس شعبانی با بیان اینکه معاونت فنی و عمرانی شهرداری آمادگی داشت که برداشت پل حافظ در نوروز امسال عملیاتی شود، اظهار کرد: ما در این راستا استعلامی از معاونت حمل و نقل و ترافیک انجام دادیم، اما از ما برای مطالعات ترافیکی بیشتر زمان خواستند. معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران همچنین خاطر نشان کرد: بر اساس آنچه معاونت حمل و ترافیک اعلام کرده، باید مطالعات ترافیکی بیشتری صورت بگیرد که بدانیم این منطقه آیا به زیرگذر نیاز دارد یا خیبان طالقانی باید دو طرفه شود یا خیر؟و با بیان اینکه تصمیم‌گیری در خصوص مباحث ترافیکی در حوزه معاونت حمل و نقل و ترافیک است، یادآور شد: اگر این مطالعات به پایان رسیده بود، ما در ایام نوروز آماده بودیم و برداشت پل را انجام می‌دادیم. بنا بر اعلام سایت شهر، شعبانی با اعلام اینکه اگر امسال مطالعات را تکمیل کنند و به ما ارائه دهند، نوروز سال آینده عملیات عمرانی آن انجام خواهد شد، گفت: برداشت پل فرصتی همچون تعطیلات نیاز دارد، چراکه نباید شهر با مشکلات ترافیکی ناشی از اجرای این پروژه مواجه شود.

ثبت سفارش کتاب‌های درسی به تعویق افتاد

فارس نوشت: سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی اعلام کرد: به اطلاع مخاطبان گرامی، والدین محترم و دانش آموزان عزیز می‌رساند نظر به پیگیری‌های صورت گرفته جهت دریافت اعتبارات تکمیلی به منظور تعدیل قیمت‌ها، فرآیند ثبت سفارش کتاب‌های درسی سال تحصیلی ۱۴۰۳ - ۱۴۰۲ دوره‌های تحصیلی آموزش ابتدایی، متوسطه اول و متوسطه دوم که مقرر بود از امروز (۲۷ فروردین ماه) صورت گیرد تا اطلاع ثانوی به تعویق افتاده است. متعاقباً زمان ثبت نام از طریق پایگاه رسمی سازمان پژوهش به آدرس oerp.ir اطلاع‌رسانی خواهد شد

افزایش حقوق کارکنان شهرداری تهران

معاون برنامه‌ریزی، توسعه سرمایه انسانی و امور شورای شهرداری تهران، با بیان اینکه رویکرد تحول درون‌زا یکی از مهم‌ترین برنامه‌های سال جدید است، گفت: چهار محور تحولی از سوی شهرداری تهران در نظر گرفته شده که فعالیتهای شهرداری تهران اثربخشی بیشتری داشته باشد که تحول درون‌زا محور این فعالیت‌ها خواهد بود. اگر بتوانیم محورهای تحول درون‌زا را دنبال کنیم می‌توانیم به اهداف خود دست پیدا کنیم. مجید باقری با اشاره به خانواده ۱۰۴ هزار نفری در ۲۲ منطقه شهرداری تهران، اظهار کرد: شاغلان این خانواده بزرگ در قالب قراردادهای متنوع فعالیت می‌کنند که ۲۰ درصد از آنها را بانوان تشکیل می‌دهند. معاون برنامه‌ریزی، توسعه سرمایه انسانی و امور شهرداری تهران با اعلام اینکه در تحقیقات به این نتیجه رسیدیم که کارکنان به شهرداری تعصب دارند، تصریح کرد: خبر خوب اول ما این است که احکام افزایش حقوق تمام کارکنان شهرداری تهران صادر شده و فروردین‌ماه حقوق دریافتی با افزایش پرداخت خواهد شد و این برای اولین بار در مجموعه شهرداری اتفاق می‌افتد.

یکشنبه ۱۴۰۲/۰۱/۲۷

۲۵ رومضان ۱۴۴۴ / ۱۶ آوریل ۲۰۲۳

رئیس‌جمهور آمار سقط جنین در ایران را نگران‌کننده دانست؛ ۷۰۰هزار سقط جنین در سال

افزایش جمعیت به هر قیمتی

◀ **منابع رسمی این آمار را به‌طور روزانه نزدیک به ۲هزار مورد می‌دانند**
◀ **رئیس‌جمهور به‌دستگاه‌ها ۱۰روز برای فرزندآوری، فرصت داد**
◀ **یکی از علل‌و عوامل سقط جنین، پدیده‌کودک همسری است**



آرمان ملی: مرکز آمار ایران اخیراً گزارشی منتشر کرده که نشان می‌دهد در فاصله بهار تا پاییز سال گذشته بیش از ۲۰هزار مورد ازدواج دختران کمتر از ۱۵ سال و یک هزار و ۸۵مورد ولادت توسط مادران کمتر از ۱۵ سال در کشور رخ داده است. این آمار از آنچه در زبان جامعه‌شناسانه کودک همسری، خوانده می‌شود در میان گزارش‌های دیگری از وضع فرهنگی و اجتماعی ایران در سه فصل ابتدایی سال گذشته منتشر شده است. در مسائل و آسیب‌های اجتماعی اگر دقیق شوید، این موضوع برایتان روشن می‌شود که یکی از علل و عوامل سقط جنین، پدیده کودک همسری است که در کنار این آمار بالا، آسیب‌های دیگری از جمله، زنانه شدن فقر، طلاق، افسردگی و حتی بی‌خانمانی، اعتیاد و کارتن‌خوابی را هم به دنبال خواهد داشت. اخیراً سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور آمار سقط جنین را نگران‌کننده دانسته. او در چهارمین جلسه ستاد ملی جمعیت که در نهار ریاست جمهوری تشکیل شد، سخنرانی و طی آن، به نگرانی‌ای که گفتم اشاره کرده است. در بحث افزایش جمعیت و سیاست‌های تشویقی از جمله وام‌های ازدواج و فرزندآوری که البته میزان آن با توجه به هزینه‌های فرزند، ناچیز است، همواره مسائلی مطرح می‌شود که به نظر می‌رسد تاکنون نتوانسته انظور که مسئولین می‌خواهند، جمعیت را افزایش دهد. مشکلات معیشتی و اوضاع نابسامان اقتصادی که مانع تشکیل خانواده برای برخی از دختران و پسران ایرانی می‌شود مهم‌ترین و کلیدی‌ترین آنهاست. در کنار آن برخی افراد که چهره‌هایی از مجلس شورای اسلامی و سایر نهادها هم در میان آن‌ها مشاهده می‌شود، علی‌رغم نظر مخالف جامعه شناسان، روانشناسان و مددکاران اجتماعی، ازدواج در سنین پایین را به نوعی تبلیغ می‌کنند. به نظر می‌رسد سیاست فرزندآوری و افزایش جمعیت به هر قیمتی در تشویق به ازدواج حتی زود هنگام آن هم گنجانده شده. تشویقی که تجربه نشان داده نه تنها به افزایش جمعیت کمکی نکرده که باعث افزایش آمار سقط جنین و سایر آسیب‌هایی که ذکرش رفت، شده است. در این گزارش نگاهی به پدیده کودک همسری و آمار آن، صحبت‌های رئیس‌جمهور و اولتیماتوم او به برخی سازمان و نهادها برای افزایش جمعیت، و تاثیر متقابل این دو پدیده بر هم اشاره شده است. بد نیست پیش از شروع، به این نکته هم اشاره کنیم که مسئولین به منظور افزایش جمعیت، سیاست‌هایی هم در برنامه خود داشته‌اند که آن هم به نوبه و در زمان خود، خرساز شد؛ ایجاد محدودیت و راه‌ها، روش‌ها و ابزارها و حتی داروهای جلوگیری از بارداری یکی از آن‌ها بوده که با توجه به محدودیت و معذوریت برخی خانواده‌ها و حتی بی‌خانمان‌ها در پرورش فرزند، به نظر باید منظر نسلی از فرزندان نباشیم یا آسیب‌هایی در زندگی خود مواجه شوند؛ موضوعی آنچنان که باید مورد توجه مسئولین نیست چرا که آن‌ها بر فرزندآوری و ضرورت آن به هر روشی که شده، اصرار دارند؛ چیزی شبیه فرست ۱۰ روزه‌ای که ابراهیم رئیسی به دستگاه‌هایی مثل ارشاد و صدا و سیما و غیره داده که با اعلام نظر خود نسبت به مصوبات ستاد ملی جمعیت، فکری به حال وضعیت موجود کنند.

ظرفیت خوابگاه‌های دانشجویی متاهلی

چهارمین جلسه ستاد ملی جمعیت پیش از ظهر شنبه به ریاست ابراهیم رئیسی بر گزار شد تا در آن، میزان اجرای قانون جوانی جمعیت و همچنین مصوبات جلسات قبلی ستاد، فی‌دستگاه‌های متولی بررسی شود. رئیسی در سخنرانی خود، به فرصت بسیار کوتاه برای عبور از بروز مشکل جمعیتی، اشاره کرد و گفت دستگاه‌های مسئول باید نسبت به وظایف خود در این باره اقدام جدی انجام دهند. او به اهمیت فرهنگ‌سازی در موضوع جمعیت اشاره کرد و دستور داد کار گروه ویژه‌ای در زیر مجموعه ستاد ملی جمعیت و متشکل از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، سازمان صدا و سیما، سازمان تبلیغات اسلامی و دیگر دستگاه‌های فرهنگی برای تولید محتوای فرهنگی درباره جمعیت تشکیل شود. رئیسی به دستگاه‌های مختلف اجرایی ۱۰روز فرصت داد تا اگر درباره عملکرد قرار گاه‌های ستاد جوانی جمعیت نظر یا پیشنهادی دارند، اعلام کنند. بخش‌های پژوهشی دستگاه‌های اجرایی نیز مکلف شدند ظرف همین مدت زمان نسبت به مصوبات ستاد ملی جمعیت اعلام نظر کنند. اما

توضیحاتی درباره نحوه ارسال پیامک‌ها و مستندات در طرح مقابله با بدحجابی

شده‌اند، این در حالی است که بنابر اعلام دستگاه قضائی، بررسی حقوقی این امر حکایت از عدم صحت چنین ادعایی دارد و طبق تبصره ماده ۶۳۸ قانون مجازات اسلامی، کشف حجاب در انظار و معابر عمومی، جرم‌انگاری شده است همچنین وفق تبصره ماده ۵قانون حمایت از آمران به معروف و ناهیان از منکر، فضای داخل خودرو، حریم شخصی محسوب نمی‌شود و فضایی مرئی و در منظر عموم مردم است. این رسانه دولتی ادامه داده «طبق ماده ۴۵ قانون آیین دادرسی کیفری، جرم مشهود تعریف و تبیین شده و وظایف و اختیارات ضابطان مقرر شده است. کشف حجاب، جرم مشهود است و ضابطان موظف به ورود مستقیم در جهت مقابله با مجرم و اسباب جرم هستند.» اما نحوه ارسال پیامک به‌چه‌صورت است؟ خبرگزاری مذکور با این توضیحات پاسخ داده که «بنابر اعلام پلیس، در صورت مشاهده تخلف حجاب از طریق دوربین‌های هوشمند، یک پیامک برای فرد مرتکب این فعل با

سال پنجم

شماره ۱۵۲۸

آرمان ملی

۹

جوایسه

بافت تاریخی شیراز هویت ماست

در پاسخ به مطالب مندرج در روزنامه در خصوص بافت تاریخی شیراز جوایبه‌ای از وزارت راه و شهرسازی به دفتر روزنامه ارسال شده است که عیناً درج می‌شود:مدیر کل راه و شهرسازی فارس، با اشاره به مباحث مطرح شده در خصوص تخریب خانه‌های تاریخی شیراز گفت: بافت تاریخی هویت ماست و کسی به دنبال تخریب آن نیست. محمودرضا طالبان افزود: اینکه گفته می‌شود به ساکنان این خانه‌ها فرصت چند روزه داده شده که خانه‌های خود را ترک کنند و اگر چنین نکنند آب و برق و گاز آنها قطع می‌شود از اساس نادرست و کذب است. وی ادامه داد: کسانی که اینگونه مطالب را مطرح می‌کنند بگویند که چه کسی به ساکنان خانه‌های تاریخی گفته تخلیه کنند یا گفته است که آب، برق و گاز را قطع می‌کنند. او اظهار داشت: مصوبه‌ای که کمیسیون پنج‌شهر شیراز داشته در جهت حفظ بناهای ارزشمند و بافت تاریخی است و براساس آن بناهای دارای ارزش نه تنها تخریب نمی‌شوند بلکه نسبت به احیا و نگهداری آنها نیز اقدام خواهد شد. مدیر کل راه و شهرسازی فارس گفت: در بحث اجرای طرح توسعه حرم مطهر در شیراز در حوزه راه و شهرسازی نه خانه‌ای تخریب شده و نه کسی تحت فشار قرار گرفته است. طالبان بیان کرد: در گذشته برخی خانه‌های تاریخی تخریب شده که اقدامی نادرست بوده و ما آن را به شدت محکوم می‌کنیم و از مقطعی که ما این مساله را دنبال کردیم حرف تمام مسئولان استان این بوده که خانه‌های تاریخی تحت هیچ شرایطی نباید تخریب شود و مصوبه کمیسیون ماده پنج هم در جهت حفظ خانه‌های تاریخی و بافت تاریخی است. وی اضافه کرد: مشخص نیست کسانی که امروز شبایه تخریب خانه‌های تاریخی را در جامعه نشر می‌دهند به دنبال چه اهدافی هستند. او بیان کرد: امروز هر خانه تاریخی که خریداری می‌شود قطعاً حفظ و مرمت خواهد شد و اگر هم خانه‌ای قرار است تخریب شود حتماً فاقد ارزش است و چیز مناسب‌تری که به فضای آنجا معنا دهد جایگزین خواهد شد. طالبان افزود: عده فضای طرح ۵۷ هکتاری براساس طرح تفصیلی منطقه در اختیار مالکان است و آنها حق انجام هر اقدامی را در آن دارند و تنها در حد فاصل بین دو حرم مطهر یک فضای حداقلی معنا داری ایجاد می‌شود که در مرحله طراحی شهری است. وی ادامه داد، شاید این ذهنیت ایجاد شده که قرار است یک محدوده ۵۷ هکتاری به فضای حرم افزوده شود در حالی که بنائست چیزی خریداری و تخریب شود و از طرفی تأمین اعتبار خرید و تملک چنین فضایی نیز برای دولت مقدر نیست.

روای خط آرمان ملی

۰۱۷۲۶۰۸۸۲۶

تشکر

از صفحه سلامت بابت مطالب بسیار جذاب و خواندنی آن تشکر می‌کنیم و درخواست داریم که روزانه در مورد بیماری‌های پرخطر و زمینهای و راه‌هایی جلوگیری از این بیماری مطالبی داشته باشید.

مجبی از اسلامشهر

کارت ملی

چرا کارت ملی افرادی که یک سال بیشتر است اقدام به ثبت‌نام کرده‌اند هنوز صادر نشده است و هر وقت هم پیگیری می‌کنیم اعلام می‌کند که اطلاعات شما بررسی و تأیید شده و در مرحله صدور است. مگر این کارت‌ها از کجا قراره بیاد که اینقدر طول کشیده است.

اسدی از تهران

پله برقی مترو

اگر سرعت پله برقی‌های مترو را زیادتر کنند ترافیک و جمعیت در پله برقی‌های مترو ایجاد نمی‌شود و مسافرها هم زودتر این مسیرها را طی می‌کنند. از مسئولان مترو درخواست رسیدگی به این موضوع را داریم.

یک شهروند از تهران

خریدخانه

با هزار بدبختی وام و قرض قصد خرید خانه کوچکی را داشتیم ولی از پارسال قیمت خانه‌ها سه تا چهار برابر شده است هر روز هم قیمت‌ها بالاتر می‌رود. چه کسانی در پشت این قضایا هستند به داد مردم برسید!؟

یک شهروند از اسلامشهر

اتوبان کرج

از قزوین به سمت تهران حرکت کردم تا کرج راه خوبی آمدم ولی از کرج تا تهران را نزدیک به ۳ ساعت در ترافیک این اتوبان بودم. این چندمین باری است که من در این ترافیک می‌مانم. چرا مسئولان فکری به حال ترافیک این اتوبان نمی‌کنند.

احدی از تهران

زنگ‌نماز

تا آنجایی که یادم است آن زمانی که به مدرسه می‌رفتم زنگی را در مدرسه به عنوان زنگ نماز داشتیم که برای خواندن نماز جماعت به نمازخانه می‌رفتم ولی در حال حاضر اکثر مدارس این زنگ را ندارند و به فراموشی سپرده شده است. از مسئولان آموزش و پرورش درخواست داریم که به این مقوله توجه بیشتری داشته باشند.

حبیب‌زاده از تهران

آسفالت

خیابان‌ها و کوچه‌های منتهی به بیست متری جوادیه و ده‌متری آن از لحاظ آسفالت در وضع اسفناکی قرار دارد از شهرداری منطقه تقاضا داریم که به این مساله رسیدگی کند.

یک شهروند از تهران

www.Armanmeli.ir